D
I
REDES DE DISTRIBUCIÓN DE AIRE Y FLUIDOS
Air & fluids distribution networks
D
R
ED
ES

Temperatura de trabajo de -40°C a +100°C
Tube technical specifications
TUC
materials Black synthetic rubber reinforced with
braided steel.
Resistant Resistant to mineral and vegetal oils,
glicol and polyglicol-based.
working pressure 40 bar
working temperature from -40°C to +100°C
Tubo compresor completo con racores tuerca loca hembra • Tube compressor complete with female swivel fittings
F-TUC REFERENCIA Ø ID Ø OD Rosca
Radio de
curvatura
mm
L
F-TUC2506 25 36 1” 300 2 m
F-TUC3207 32 43 1”1/4 420 2 m
F-TUC4008 40 50 1”1/2 500 2 m
F-TUC5009 50 63 2” 632 2 m
TUx
Especificaciones técnicas tuberías
TUX
material

TUX
materials
SBR/EPDM black rubber with
synthetic textile inserts and SBR
rubber substrate.
Resistant Resistant to abrasion, weather
conditions and age.
working pressure 40 bar
working temperature from -30°C to +70°C
Junta de dilatación flexible • Flexible expansion joint
F-TUx REFERENCIA Ø ID Ø OD Rosca
Radio de
curvatura
mm
L
F-TUX2500 25 39 25 250 1,00 m
F-TUX3200 32 48 32 320 1,25 m
F-TUX4000 40 56 40 400 1,50 m
F-TUX5000 50 69 50 510 2,00 m
Los datos técnicos y gráficos no son vinculantes. - Drawing and technical date are not binding.
Los datos técnicos y gráficos no son vinculantes. - Drawing and technical date are not binding.
D
5

io
n
ne
tw
or
ks
RACORES Y ACCESORIOS - Fittings and accesories
F-LINE ACCESORIOS - F- LINE ACCESORIES
Doble curva • Double bend
F-IS REFERENCIA Ø D L E Peso (g)
F-IS1600 16 34 17 70
F-IS2000 20 43 13 100
F-IS2500 25 46 16 130
Fijaciones con insertos roscados M8 en polipropileno • Fasteners in polypropylene with threaded inserts M8
F-STFTm8 REFERENCIA Ø L H F La Peso (g)
F-STFT16M8 16 31 35 9 30 9
F-STFT20M8 20 31 35 9 30 20
F-STFT25M8 25 38 35 9 30 30
F-STFT32M8 32 49 35 9 30 70
F-STFT40M8 40 60 70 9 40 80
F-STFT50M8 50 75 70 9 40 85
F-STFT63M8 63 94 70 9 40 110
Espaciador en polipropileno • Polypropylene spacer
F-STFD REFERENCIA Ø L H F La Peso (g)
F-STFD2032 20-25-32 49 35 9 30 19
F-STFD4063 40-63 94 30 9 40 55
Kit antilatigazo • Anti-whiplash kit
F-AwHp REFERENCIA peso (g) unidades
F-AWHP 0,3 1
D

ds
 d
is
tr
ib
ut
io
n
ne
tw
or
ks
RACORES Y ACCESORIOS - Fittings and accesories
Unión directo intermedio • Union connector
F-UC REFERENCIA D L E Inserción Peso (g)
F-UC1600 16 81 37 38 50
F-UC2000 20 98 45 48 90
F-UC2500 25 106 51 52 132
F-UC3200 32 124 61 62 212
F-UC4000 40 142 75 70 350
F-UC5000 50 161 87 79 505
Unión directo intermedio en aluminio • Aluminum union connector
F-UC-AL REFERENCIA D L E Inserción Peso (g)
F-UC6300AL 63 193 97 95 890
F-UC8000AL 80 232 116 114 1490
Unión directo reducido intermedio • Reduced union connector
F-g REFERENCIA D D1 L E E1 Inserción
D
Inserción
D1
Peso
(g)
F-G2520 25 20 101 51 45 52 48 120
F-G3225 32 25 115 61 51 62 52 178
F-G4025 40 25 125 75 51 70 52 230
F-G4032 40 32 133 75 51 70 62 290
F-G5040 50 40 151 87 75 79 70 450
Codo intermedio • Union elbow
F-UL REFERENCIA D L E Inserción Peso (g)
F-UL1600 16 72 37 38 70
F-UL2000 20 86 45 48 100
F-UL2500 25 95 51 52 140
F-UL3200 32 122 61 62 240
F-UL4000 40 130 75 70 390
F-UL5000 50 152 87 79 580
NUEVO
D
8
R

ds
 d
is
tr
ib
ut
io
n
ne
tw
or
ks
RACORES Y ACCESORIOS - Fittings and accesories
Codo intermedio en aluminio • Aluminum union elbow
F-UL-AL REFERENCIA D L E Inserción Peso (g)
F-UL6300AL 63 180 97 95 1050
F-UL8000AL 80 217 116 114 1800
Codo intermedio 45° • Union elbow 45
F-ULH REFERENCIA D L H E Inserción Peso (g)
F-ULH2000 20 104 72 45 48 100
F-ULH2500 25 115 81 51 52 145
F-ULH3200 32 137 97 61 62 235
F-ULH4000 40 160 115 75 70 375
F-ULH5000 50 185 134 87 79 540
T intermedia • Union tee
F-UT REFERENCIA D L H E Inserción Peso (g)
F-UT1600 16 109 73 37 38 90
F-UT2000 20 127 86 45 48 160
F-UT2500 25 140 95 51 52 210
F-UT3200 32 170 122 61 62 360
F-UT4000 40 185 130 75 70 565
F-UT5000 50 216 152 87 79 230
T intermedia en aluminio • Aluminum Union tee
F-UT-AL REFERENCIA D L H E Inserción Peso (g)
F-UT6300AL 63 263 181 97 95 1280
F-UT8000AL 80 318 217 116 114 2580
NUEVO
NUEVO
D
9

Inserción
D1
Peso
(g)
F-GT2016 20 16 127 45 37 80 48 38 150
F-GT2516 25 16 140 51 45 88 52 38 200
F-GT2520 25 20 140 51 37 98 52 48 210
F-GT3220 32 20 170 61 45 111 62 48 340
F-GT3225 32 25 170 61 51 113 62 52 340
F-GT4025 40 25 185 75 51 128 70 52 510
F-GT4032 40 32 185 75 61 131 70 62 540
F-GT5032 50 32 216 87 61 147 79 62 760
F-GT5040 50 40 216 87 75 150 79 70 820
T hembra • Female tee
F-UTF REFERENCIA D T L E H Inserción Peso (g)
F-UTF2004 20 G 1/2" 127 45 75 48 160
F-UTF2504 25 G 1/2" 140 51 80 52 210
T hembra en aluminio • Aluminum female tee
F-UTF-AL REFERENCIA D T L H E Inserción Peso (g)
F-UTF6309AL 63 2" 263 112 97 95 1180
F-UTF8011AL 80 2 1/2" 318 136 116 114 1850
Tapón fin de línea • Female plug
F-pF REFERENCIA D L E Inserción Peso (g)
F-PF1600 16 50 37 38 30
F-PF2000 20 54 45 48 58
F-PF2500 25 60 51 52 75
F-PF3200 32 71 61 62 126
F-PF4000 40 78 75 70 200
F-PF5000 50 85 87 79 298
NUEVO
NUEVO
D
10

ds
 d
is
tr
ib
ut
io
n
ne
tw
or
ks
RACORES Y ACCESORIOS - Fittings and accesories
Tapón fin de línea en aluminio • Aluminum female plug
F-pF-AL REFERENCIA D L E Inserción Peso (g)
F-PF6300AL 63 139 97 95 1230
F-PF8000AL 80 163 116 114 1560
Directo rosca macho BSPT • Male BSPT thread connector
F-Cp REFERENCIA D T L E Inserción Peso (g)
F-CP1604 16 R 1/2” 64 37 38 30
F-CP2004 20 R 1/2” 68 45 48 60
F-CP2005 20 R 3/4“ 68 45 48 60
F-CP2504 25 R 1/2” 71 51 52 80
F-CP2505 25 R 3/4“ 73 51 52 80
F-CP2506 25 R 1“ 76 51 52 80
F-CP3206 32 R 1“ 85 61 62 120
F-CP3207 32 R 1 1/4“ 87 61 62 130
F-CP4006 40 R 1“ 96 75 70 200
F-CP4007 40 R 1 1/4“ 97 75 70 200
F-CP4008 40 R 1 1/2“ 98 75 70 200
F-CP5008 50 R 1 1/2“ 108 87 79 300
F-CP5009 50 R 2" 111 87 79 290
Directo rosca macho BSPT en aluminio • Aluminum male BSPT thread connector
F-CA REFERENCIA D T L E Inserción Peso (g)
F-CA2005 20 R 3/4“ 67 45 48 110
F-CA2506 25 R 1“ 76 51 52 130
F-CA3207 32 R 1 1/4“ 87 61 62 220
F-CA4008 40 R 1 1/2“ 98 75 70 420
F-CA5009 50 R 2” 111 87 79 580
Directo rosca macho BSPT en aluminio • Aluminum male BSPT thread connector
F-CA-AL REFERENCIA D T L E Inserción Peso (g)
F-CA2004AL 20 R 1/2" 53 38 37 43
F-CA2005AL 20 R 3/4“ 53 38 37 45
F-CA2505AL 25 R 3/4“ 58 45 45 63
F-CA2506AL 25 R 1“ 58 45 45 68
F-CA3207AL 32 R 1 1/4“ 81 56 56 150
F-CA4008AL 40 R 1 1/2“ 94 62 77 322
F-CA5009AL 50 R 2” 106 81 75 457
F-CA6309AL 63 R 2" 130 97 95 518
F-CA6311AL 63 R 2 1/2" 130 97 95 545
F-CA8011AL 80 R 2 1/2" 152 116 114 907
F-CA8013AL 80 R 3" 155 116 114 1027
F-CP5008 50 R 1 1/2“ 108 87 79 300

ds
 d
is
tr
ib
ut
io
n
ne
tw
or
ks
RACORES Y ACCESORIOS - Fittings and accesories
Directo rosca hembra BSPP en aluminio • Aluminum female BSPP thread connector
F-CF REFERENCIA D T L E Inserción Peso (g)
F-CF2004 20 G 1/2” 67 45 48 110
F-CF2005 20 G 3/4“ 67 45 48 110
F-CF2506 25 G 1“ 76 51 52 150
F-CF3207 32 G 1 1/4“ 87 61 62 230
F-CF4008 40 G 1 1/2“ 98 75 70 460
F-CF5009 50 G 2” 111 87 79 590
Directo rosca hembra BSPP en aluminio • Aluminum female BSPP thread connector
F-CF-AL REFERENCIA D T L E inserción peso (g)
F-CF2004AL 20 G 1/2" 55 38 37 44
F-CF2005AL 20 G 3/4“ 55 38 37 45
F-CF2505AL 25 G 3/4“ 60 45 45 68
F-CF2506AL 25 G 1“ 60 45 45 70
F-CF3207AL 32 G 1 1/4“ 81 56 56 157
F-CF4008AL 40 G 1 1/2“ 94 62 77 335
F-CF5009AL 50 G 2” 106 81 75 468
F-CF6311AL 63 G 2 1/2" 134 97 95 582
Adaptador de espiga rosca macho BSPT en aluminio • Stem adapter BSPT thread in aluminum
F-ALSA REFERENCIA D T I inserción peso (g)
F-ALSA2004 20 R 1/2" 13 48 110

 d
is
tr
ib
ut
io
n
ne
tw
or
ks
RACORES Y ACCESORIOS - Fittings and accesories
Llave para apretar racores • Wrench for tightening fitting
F-CH REFERENCIA Ø 1 Ø 2 S L
F-CH1620 16 20 61 213
F-CH2532 25 32 82 238
F-CH4050 40 50 116 310
Cortatubo metálico • Metal hose cutter
F-pZ-pA REFERENCIA Ø min Ø max
F-PZ-PA1540 15 40
F-PZ-PA1563 12 63
Medidor de profundidad • Socket depth meter
F-CALT REFERENCIA Ø min Ø max
F-CALT1680 16 80
Cono de biselado • Bevelling cone
F-USB REFERENCIA Ø min Ø max
F-USB50 0 50
D
14
R
ED